Zápis č. 33 ze  zasedání zastupitelstva

Obce Rasošky dne 7.5.2013

Č.j.OUR/..../2013

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu.

Začátek jednání: 18:30 h.

Konec jednání: 20:30 h.

Přítomní: O. Rezek, M. Exnar, V.Rejchrt , M. Krystová, I.Mrázik, , D. Součková

Omluven:  A. Vlk.

Pořad jednání:

1.Počet přítomných: 6- zastupitelstvo je usnášeníschopné.

2.Jako zapisovatel byla zvolena: Marie Kučerová

3.Jako ověřovatelé: Imrich Mrázik, Martina Krystová

Program:

1. Schválení programu zasedání

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání

3. Kontrola plnění usnesení

4. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu školy a obce

5. Rozpočtové opatření č.2

6. Žádost o příspěvek na knihu-Konečný

7. Škola-zateplení

8. Územní plán

9. Kanalizace

10. Návrh smlouvy Zezule-Hasiči

11. Námitka k zápisu č. 30

12. Různé – diskuze 

K programu:

1.Starosta obce pan O. Rezek přivítal všechny přítomné.

   Přednesl návrh programu jednání.

   Program byl schválen.

2. Jako zapisovatel byla zvolena paní Marie Kučerová,

    jako ověřovatelé pan Imrich Mrázik, Martina Krystová

    Schváleno.

3.  Kontrola usnesení:

bod 1 - Námitku k zápisu č. 30 – je jako bod programu. 

bod 2 - Občanské sdružení Zezule:  

             Návrh na jeho zrušení byl odložen. Nejdříve se osloví organizace v Rasoškách,       

             zda založené sdružení využijí, či nikoliv a po té se rozhodne, zda se zruší.

                      Nehlasovalo se.

4.   Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu školy a obce.   

Finanční výbor se vyjádřil ke schválení účetní závěrky a závěrečného účtu školy a obce. Vznesl dotazy k paní účetní. Zda je již opraven rok v textu u rozpočtového provizoria, p. účetní odpověděla, že ano. Zda 7. rozpočtovým opatřením nedošlo ke změně závazného ukazatele původně schváleného rozpočtu, odpověď zněla, že ne. Počet schválených rozpočtových opatření vykazovaných v návrhu závěrečného účtu je 7 a ve zprávě z KÚ 6. K dotazu na výpočet ukazatele poměru pohledávek a závazků odpověděla p. účetní, že je převzat ze zprávy KÚ. Fin.výbor doporučuje požádat KÚ o metodiku výpočtu poměru pohledávek k rozpočtu, neboť se domnívá, že je to špatně. Další dotaz byl k nárůstu podílu pohledávek a proč KÚ ve své zprávě uvádí, že vzhledem k tomu, že ověřovatelé neměli možnost zúčastnit se provádění inventarizace u hmotného majetku obce, nemohou se vyjádřit k možnosti vzniku inventurních rozdílů v této oblasti.

      Návrh závěrečného účtu nebyl schválen.

5.  Rozpočtové opatření č.2. Navýšení výdajů obce o 18.668 Kč. Pan S. připomínkoval, aby na rozpočtových opatřeních bylo uváděno datum. Rozpočtové opatření bylo schváleno. 

6.  Žádost o příspěvek na knihu-K. Pan K. navrhl ZO nákup výtisků publikace „Když naši dědové bojovali a umírali v I.světové válce“, ve které je uvedena historie obyvatel Rasošek a okolí.  ZO hlasovalo o nákupu 250 ks výtisků. Schváleno.

7.  Škola-zateplení. ZO byla předložena zadávací dokumentace a smlouva o dílo fi DABONA, která provede výběrové řízení. Paní Krystová uvedla, že ve smlouvě o dílo na instalaci tepelných čerpadel a zateplení objektu na ZŠ a MŠ Rasošky, v odd. 3.3. ve větě: (Veškeré vnitřní práce včetně podřezání budou prováděny v termínech od 23.6.2013 do 24.8.2014. ) je chyba v datu. Firma DABONA musí  opravit datum zahájení, správný termín prováděných je prací je od  23.6.2014 do 24.8.2014.  Smlouva byla schválena. 

Oslovení s nabídkou bude posláno firmám:

· FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, Hradec Králové

· Josef Pešek, R.A.Dvorského 2469, Dvůr Králové

· EKO ENERGO CZ, s.r.o., Vrbenská 2469/2, České Budějovice

· PRIMA spol. s r.o., Bratří Štefanů 973, Hradec Králové

· Stavební společnost Žižka, s.r.o., E.Krásnohorské 2487, Dvůr Králové

Schváleno. 

8.  Územní plán: Změna č. 4 je v běhu, zpracovatelka p. S. je nemocná, čeká se na její  uzdravení. Místostarosta p. Exnar požádal ZO o pověření ve věcech změny územního plánu č.4. ZO nechali hlasovat o pověření místostarosty p. Exnara ve věcech změny územního plánu č. 4. 

     Schváleno.

9. Kanalizace. Za dobu přípravy výstavby kanalizace se změnili majitelé pozemků z K. na J. a ti dali zamítavé stanovisko, proto bylo nutné předělat projektovou dokumentaci, ta už je na Stavebním úřadě v Jaroměři. 

10. Návrh smlouvy Zezule-Hasiči. Sdružení dobrovolných hasičů v Rasoškách požádalo o využívání požární nádrže Zezule. ZO rozhodlo, že nejvhodnější bude smlouva o výpůjčce, která se na příští ZO připraví.

11. Námitka k zápisu č. 30, ze dne 5.2.2013, žádající narovnání stávající informace:  V bodě 3.b) je uvedena věta: Zastupitelstvo se na pracovní schůzce 22.1.2013  jednohlasně dohodlo, že nebude z tohoto důvodu do územního plánu zasahovat a trvá na usnesení z  r. 2008.  Jelikož se jednalo o pracovní schůzku, zastupitelstvo nemohlo přijímat závazné závěry. 

     JUDr. C. vstoupila do jednání a opět upozornila, že dopravní plocha má jiné regule než zpevněná plocha. P. starosta dal hlasovat, zda současné zastupitelstvo stojí za rozhodnutím, které udělalo minulé zastupitelstvo. Nebylo schváleno.

12. Různé:

a) Dopisy o stížnosti manželů J., které obec obdržela od Krajského úřadu královéhradeckého kraje a z Ministerstva vnitra, ZO projedná na pracovní schůzce 14.5.2013, v 17.30 hod.

b) P.starosta informoval ZO o připravovaných akcích v Rasoškách:

25.5. Rybářské závody,

8.6. Pouťová zábava na fotbalovém hřišti

9.6. Odpolední dětský den na fotbalovém hřišti         

                  organizační schůzka zastupitelů bude 21.5.2013.   

c) P. starosta Rezek poděkoval TJ Rasošky za organizaci Čarodějnic, Hasičům za úklid požární nádrže Zezule a organizaci sběru kovového odpadu. Mysliveckému sdružení za úklid okolí obce.

d) V diskuzi paní K. požádala o zaslání výzvy majiteli prodejny potravin BETA s žádostí o lepší zásobování prodejny. Staří lidé si do města na nákup nedojedou a ve zdejší prodejně není co nakupovat. Dále upozornila na to, že spolu s organizační změnou České pošty, jsou doručovány dopisy na nesprávné adresy. P.Součková, co by zaměstnanec pošty požádala občany o trpělivost, doručovatelky se nové rajony teprve učí. Pan S. se zajímal o činnost fotbalistů. Starosta informoval, že se tvoří nová sestava fotbalistů, kteří budou trénovat hru a do okresní soutěže se zapojí na podzim. Pan H. si stěžoval na kvalitu místního rozhlasu, někde to přímo řve, někde to není slyšet. Je nutné v rámci reklamace požádat dodavatelskou firmu o seřízení  reproduktorů. Stará rozhlasová ústředna, ještě funkční, se přemístila do požární zbrojnice, ale nové vedení Hasičů ji nechce. Byla by škoda ji vyhodit. Ještě budou osloveni fotbalisti, zda by ji nechtěli na hřiště a pak se rozhodne.

e) Finanční výbor seznámil ZO o provedené kontrole příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Rasošky. Dále se zmínil o vyjádření se k protokolu o kontrole, ředitelkou příspěvkové organizace, jako kontrolované osoby . Ing. Monika Z., ředitelka ZŠ Rasošky se v diskuzi vrátila k projednávání zprávy z finanční kontroly v základní škole a sdělila, že se omlouvá za uvedení, že finanční výbor pochybil. Oznámila, že nedostatky byly odstraněny, že měla špatné informace o pověření ke kontrole a že se omlouvá  za svůj postoj ke kontrole. Paní Krystová za finanční výbor omluvu přijala, vše se vyjasnilo a urovnalo. 

Usnesení č.33 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 7.5.2013 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:

Bod 1.: Program jednání: Pro-6, proti-0, zdržel se-0.

Bod 2.: Volba zapisovatele a ověřovatelů: Pro-6, proti-0, zdržel se-0.

Bod 4:   Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu školy a obce: Pro-2, proti-0, zdržel se-4

Bod 5:   Rozpočtové opatření č. 2: Pro-6, proti-0, zdržel se-0

Bod 6:   Nákup publikace: Pro-6, proti-0, zdržel se-0.

Bod 7:   Zadávací dokumentace k zateplení školy: Pro-6 proti-0, zdržel se-0

              Smlouva s fi DABONA: Pro-6 proti-0, zdržel se-0

              Oslovení vyjmenovaných firem: Pro-6, proti-0, zdržel se-0

Bod 8:   Pověření místostarosty ke změnám ÚP č.4:  Pro-6, proti-0, zdržel se-0

Bod 11:  Námitka k zápisu č.30: Pro-2, proti-0, zdržel se-4 

II. Zastupitelstvo obce ukládá:

1. Dořešit Občanské sdružení Zezule

2. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu obce

3. Smlouva o výpůjčce - Hasiči

4. Dořešit námitku k zápisu č.30.

5. Zajistit seřízení reproduktorů obecního rozhlasu

Starosta obce: O. Rezek……………………………

Ověřovatelé: I. Mrázik ……………………………....

                     M. Krystová ............................................   

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne  16.5.2013

Vyhotovila: M. Kučerová  ……………………………..

